АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02 октября 2025 года № 691

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ногликский муниципальный округ

Сахалинской области от 05 февраля 2025 года № 37
«Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области на возмещение затрат гражданам,

ведущим личные подсобные хозяйства на содержание
коров и северных оленей»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  25.10.2023  №  1782  «Об  утверждении  общих  требований  к
нормативным  правовым  актам,  муниципальным  правовым  актам,
регулирующим  предоставление  из  бюджетов  субъектов  Российской
Федерации,  местных  бюджетов  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим  лицам  -  производителям  товаров,  работ,  услуг  и  проведение
отборов  получателей  указанных  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме
субсидий»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация
муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ
Сахалинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 05
февраля
2025  года  №  37  «Об  утверждении  порядка  предоставления  субсидии
из бюджета муниципального образования Ногликский муниципальный округ
Сахалинской  области на  возмещение  затрат  гражданам,  ведущим  личные
подсобные хозяйства, на содержание коров и северных оленей» следующие
изменения:

2

1.1.  Абзацы  седьмой  и  восьмой  из  пункта  2.18  раздела  2  Порядка
исключить;

1.2. Пункт 2.19 раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.19. Отбор считается отмененным со дня размещения объявления о

его отмене на Едином портале.
Администрация  в  срок  не  позднее  чем  за  1  рабочий  день  до  даты

окончания срока подачи заявок участниками отбора принимает решение об
отмене  проведения  отбора  путем  размещения  объявления  об  отмене
проведения отбора на едином портале в случае:

-  допущения  существенных  ошибок  при  подготовке  объявления  о
проведении отбора;

- изменения норм законодательства.
Объявление  об  отмене  отбора  формируется  в  электронной  форме

посредством заполнения  соответствующих экранных форм веб-интерфейса
системы  «Электронный  бюджет»,  подписывается  усиленной
квалифицированной  электронной  подписью  руководителя  администрации
(уполномоченного им лица), размещается на Едином портале не позднее чем
за  1  рабочий  день  до  даты  окончания  срока  подачи  заявок  участниками
отбора и включает информацию о причинах отмены отбора.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский
муниципальный округ Сахалинской области Блидченко Л.А.

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ
Сахалинской области                   С.В. Гурьянов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е